SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        1/2

EDITAL Nº 69/PROGRAD/UFFS/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA ATUAÇÃO NO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico

Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o resultado final do EDITAL Nº

62/PROGRAD/UFFS/2023, relativo à seleção de discentes para atuação nos núcleos/subprojetos

contemplados pelo Edital CAPES nº 23/2022, no Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à

Docência – PIBID.

1. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Pedagogia Chapecó Luiz Gustavo Hegner Classificado/a

Pedagogia Chapecó Ana Beatriz Lima Barros Monteiro Classificado/a

Pedagogia Chapecó Evelyn Menegazzo Classificado/a

Pedagogia Chapecó Isadora Floriano Fernandes Classificado/a

Pedagogia Chapecó Natiele Rodrigues Classificado/a

Pedagogia Chapecó Eduarda Raber Vargas Classificado/a

Pedagogia Chapecó Jaqueline Forte Classificado/a

Pedagogia Chapecó Brenda da Costa Diniz Celestino Classificado/a

Pedagogia

Erechim

Kaylani Dal Medico Desclassificada

Item 5.1 IV

e 8.2

Pedagogia Erechim Andressa Wojciechowski Gemelli Classificado/a

Pedagogia
Erechim Maria Eugenia Pereira de Araujo

Desclassificado/a Item

5.3

Pedagogia Laranjeiras do

Sul
Lucas de Oliveira da Fonseca

Classificado/a

Pedagogia Laranjeiras do

Sul
Kananda Amalia Sievers

Classificado/a

Pedagogia Laranjeiras do

Sul
Ana Luiza de Paula Gross Hortiz

Classificado/a

Pedagogia Laranjeiras do

Sul
Eduarda D Assunção

Desclassificado/a Item

5.1

Pedagogia Laranjeiras do

Sul
Maria Eduarda Dala Rosa Maciel

Desclassificado/a Item

5.1

Pedagogia Realeza - Não houve inscritos

Biologia, Física e Química Cerro Largo Jéssica Rafaela Tissot Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo William Narceu Lunkes Duarte Classificado/a

Biologia, Física e Química Laranjeiras do

Sul
Gilson Campelo Sales Filho

Classificado/a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        2/2

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Biologia, Física e Química Laranjeiras do

Sul
Ademar Nunes de Cristo Junior

Classificado/a

Biologia, Física e Química Laranjeiras do

Sul
Nilton De Oliveira dos Santos

Classificado/a

Geografia Chapecó Dedimar Alex Klock Barppi Classificado/a

História Erechim Janice Isaque De Paula Classificado/a

Filosofia Chapecó Ferry Jean Classificado/a

Filosofia Erechim Arnold Issaca Gloor Classificado/a

Sociologia Erechim - Não houve inscritos

Licenciatura em Educação do

Campo
Erechim

- Não houve inscritos

Língua Portuguesa Chapecó Augusto Henrique Enderle Sordi Classificado/a

Língua Portuguesa Chapecó Max Junior Massa Menezes Classificado/a

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os classificados serão chamados conforme a necessidade e a disponibilidade de vagas do

programa.

Chapecó/SC, 08 de setembro de 2023.

ELSIO JOSE CORA

Pró-Reitor de Graduação